障 第    号

平成２６年 月  日

 各市町村障害福祉担当課長 様

千葉県健康福祉部障害福祉課長

（公印省略）

ライフサポートファイル等の導入状況調査の実施について（依頼）

障害福祉行政の推進について、日頃から特段のご配慮をいただき、お礼申し上

げます。

さて、県では、障害のある子どもについて、ライフステージごとに支援の担い

手が変わりやすい移行期においても一貫した支援が継続されるよう、家族や関係

機関が共に関わることのできる情報伝達ツールとして、本人に関する様々な情報

や支援内容を記録したり、関係機関等の支援計画を１冊にまとめたファイル（ラ

イフサポートファイル、相談支援ファイルなど、呼び方は地域によって異なりま

す。）の導入、活用を促進しています。

現在、県で策定中の第五次千葉県障害者計画（計画期間：平成２７年度から２

９年度）では、ライフサポートファイルの拡充及び活用を施策として盛り込むこ

ととしており、各市町村の活用促進に向けた工夫や活用上の課題等について調査

を行い、その結果を踏まえ、千葉県総合支援協議会（療育支援専門部会）におい

て、今後の県の取組み等を検討していきたいと考えています。

つきましては、ご多忙中恐縮ですが、下記により調査にご協力くださるようお

願いします。

なお、本依頼文は障害福祉担当課あてにのみお送りしていますので、担当課が

異なる場合（教育部門等）は、お手数ですが貴課から回付してくださるよう、併

せてお願いします。

記

１ 調査票   別添のとおり

２ 回答期日  平成２６年１０月  日（ ）

３ その他

  標記の調査については、昨年１０月に調査を行い、その結果を県のホームペ

ージで公表しております。今回の調査についても、調査結果の概要を県のホー

ムページで公表することを予定しています。

http://www.pref.chiba.lg.jp/shoufuku/ryouikushien/lifesupportfile.html

千葉県健康福祉部障害福祉課療育支援班

担当 橋本

電話 043-223-2336 FAX:043-222-4133

E-mail h.hshmt3@pref.chiba.lg.jp

資料２－１